ENAMAT

Ato

Ato

ATO ENAMAT N.º 183, DE 6 DE SETEMBRO DE 2023.

O DIRETOR DA ESCOLA NACIONAL DE FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DE MAGISTRADOS DO TRABALHO – ENAMAT
,no uso de suas atribuições legais,

considerando o disposto no artigo 3º, inciso III, do ATO CONJUNTO.TST.CSJT.ENAMAT.N.º 1, de 4/3/2013,

R E S O L V E

Determinar a emissão de bilhetes de passagem aérea nacional, nos trechos São Paulo-SP/Brasília-DF/Salvador-BA, no período de 3 a 5 de
outubro de 2023, e o pagamento de duas diárias e meia de viagem, com diária arbitrada no valor de R$ 700,00 (setecentos reais), referente ao
período de  3 a 5 de outubro do corrente ano, à Senhora FRANÇOISE MARIE RAYMONDE PAULE VERGÈS, Professora Universitária, para
viajar à cidade de Brasília/DF, a fim de participar, como conferencista, no Seminário Internacional de Trabalho Doméstico e de Cuidado, em evento
a ser correalizado pelo Tribunal Superior do Trabalho e pela Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho –
ENAMAT, no dia 4 de outubro de 2023.

Publique–se no DEJT e BI.

Ministro MAURICIO GODINHO DELGADO
TST – Diretor da ENAMAT

ATO ENAMAT N.º 184,  DE 6 DE SETEMBRO DE 2023.

O DIRETOR DA ESCOLA NACIONAL DE FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DE MAGISTRADOS DO TRABALHO – ENAMAT
,no uso de suas atribuições legais,
considerando o disposto no artigo 3º, inciso III, do ATO CONJUNTO.TST.CSJT.ENAMAT.N.º 1, de 4/3/2013,

R E S O L V E

Determinar a emissão de bilhetes de passagem aérea e diárias constantes na relação abaixo, para viagem à cidade de Brasília/DF, conforme
discriminado a seguir:

1 - ANA MARIA MORAES BARBOSA MACEDO, DESEMBARGADORA (Justiça do Trabalho), trecho São Paulo/SP -

Brasília/DF, com retorno à cidade de partida do trecho inicial (São Paulo/SP), no período de 18/09/2023 a 20/09/2023, totalizando 2,50 diária(s),
com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade de participar do seminário Capacitismo e Interseccionalidade, a ser realizado nos
dias 19 e 20 de setembro de 2023.

Caderno Administrativo
 Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados

do Trabalho

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº3803/2023 Data da disponibilização: Quarta-feira, 06 de Setembro de 2023.

Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de

Magistrados do Trabalho

Ministro MAURICIO GODINHO DELGADO

Diretor da ENAMAT

SAFS - Qd 8 - Lote 1 - Zona Cívico-Administrativa - Bloco A, L4

sul, Brasília /DF

CEP: 70070943

Telefone(s) : 3043-4269

Código para aferir autenticidade deste caderno: 204456

2 - ALBA VALERIA GUEDES FERNANDES DA SILVA
, Desembargadora (Justiça do Trabalho), trecho Rio de Janeiro/RJ - Brasília/DF, com retorno à cidade de partida do trecho inicial (Rio de
Janeiro/RJ), no período de 18/09/2023 a 20/09/2023, totalizando 2,50 diária(s), com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade de
participar do seminário Capacitismo e Interseccionalidade, a ser realizado nos dias 19 e 20 de setembro de 2023.

3 - CAMILA AFONSO DE NOVOA CAVALCANTI
, Juíza do Trabalho (Justiça do Trabalho), trecho Belém/PA - Brasília/DF, com retorno à cidade de partida do trecho inicial (Belém/PA), no período
de 18/09/2023 a 20/09/2023, totalizando 2,50 diária(s), com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade de participar do seminário
Capacitismo e Interseccionalidade, a ser realizado nos dias 19 e 20 de setembro de 2023.

4 - SUYANE BELCHIOR PARAIBA DE ARAGAO
, Juíza do Trabalho (Justiça do Trabalho), trecho Fortaleza/CE - Brasília/DF, com retorno à cidade de partida do trecho inicial (Fortaleza/CE), no
período de 18/09/2023 a 20/09/2023, totalizando 2,50 diária(s), com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade de participar do
seminário Capacitismo e Interseccionalidade, a ser realizado nos dias 19 e 20 de setembro de 2023.

5 - DAIANA GOMES ALMEIDA
, Juíza do Trabalho (Justiça do Trabalho), trecho Fortaleza/CE - Brasília/DF, com retorno à cidade de partida do trecho inicial (Fortaleza/CE), no
período de 18/09/2023 a 20/09/2023, totalizando 2,50 diária(s), com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade de participar do
seminário Capacitismo e Interseccionalidade, a ser realizado nos dias 19 e 20 de setembro de 2023.

6 - MARIANA DE CARVALHO MILET
, Juíza do Trabalho (Justiça do Trabalho), trecho Recife/PE - Brasília/DF, com retorno à cidade de partida do trecho inicial (Recife/PE), no período
de 18/09/2023 a 20/09/2023, totalizando 2,50 diária(s), com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade de participar do seminário
Capacitismo e Interseccionalidade, a ser realizado nos dias 19 e 20 de setembro de 2023.

7 - SAULO BOSCO SOUZA DE MEDEIROS
, Juiz do Trabalho (Justiça do Trabalho), trecho Recife/PE - Brasília/DF, com retorno à cidade de partida do trecho inicial (Recife/PE), no período
de 18/09/2023 a 20/09/2023, totalizando 2,50 diária(s), com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade de participar do seminário
Capacitismo e Interseccionalidade, a ser realizado nos dias 19 e 20 de setembro de 2023.

8 - MARILIA SACRAMENTO
, Juíza do Trabalho (Justiça do Trabalho), trecho Salvador/BA - Brasília/DF, com retorno à cidade de partida do trecho inicial (Salvador/BA), no
período de 18/09/2023 a 20/09/2023, totalizando 2,50 diária(s), com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade de participar do
seminário Capacitismo e Interseccionalidade, a ser realizado nos dias 19 e 20 de setembro de 2023.

9 - ADRIANA MANTA DA SILVA
, Juíza do Trabalho (Justiça do Trabalho), trecho Salvador/BA - Brasília/DF, com retorno à cidade de partida do trecho inicial (Salvador/BA), no
período de 18/09/2023 a 20/09/2023, totalizando 2,50 diária(s), com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade de participar do
seminário Capacitismo e Interseccionalidade, a ser realizado nos dias 19 e 20 de setembro de 2023.

10 - ALEXANDRE CORREA DA CRUZ
, Desembargador do Trabalho (Justiça do Trabalho), trecho Porto Alegre/RS - Brasília/DF, com retorno à cidade de partida do trecho inicial (Porto
Alegre/RS), no período de 18/09/2023 a 20/09/2023, totalizando 2,50 diária(s), com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade de
participar do seminário Capacitismo e Interseccionalidade, a ser realizado nos dias 19 e 20 de setembro de 2023.

11 - CAROLINA CAUDURO DIAS DE PAIVA
, Justiça do Trabalho, trecho Porto Alegre/RS - Brasília/DF, com retorno à cidade de partida do trecho inicial (Porto Alegre/RS), no período de
18/09/2023 a 20/09/2023, totalizando 2,50 diária(s), com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade de participar do seminário
Capacitismo e Interseccionalidade, a ser realizado nos dias 19 e 20 de setembro de 2023.

12 - ELIANE APARECIDA DA SILVA PEDROSO
, JUÍZA DO TRABALHO (Justiça do Trabalho), trecho Vitória da Conquista/BA - Brasília/DF – São Paulo/SP no período de 18/09/2023 a
20/09/2023, totalizando 2,50 diária(s), com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade de participar do seminário Capacitismo e
Interseccionalidade, a ser realizado nos dias 19 e 20 de setembro de 2023.

13 - TERESA REGINA COTOSKY
, Desembargadora (Justiça do Trabalho), trecho Florianópolis/SC - Brasília/DF, com retorno à cidade de partida do trecho inicial (Florianópolis/SC),
no período de 18/09/2023 a 20/09/2023, totalizando 2,50 diária(s), com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade de participar do
seminário Capacitismo e Interseccionalidade, a ser realizado nos dias 19 e 20 de setembro de 2023.

14 - GUILHERME BRINGEL MURICI
, Juiz do Trabalho (Justiça do Trabalho), trecho Goiânia/GO - Brasília/DF, com retorno à cidade de partida do trecho inicial (Goiânia/GO), no
período de 18/09/2023 a 20/09/2023, totalizando 2,50 diária(s), com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade de participar do
seminário Capacitismo e Interseccionalidade, a ser realizado nos dias 19 e 20 de setembro de 2023.

15 - IARA TEIXEIRA RIOS, Justiça do Trabalho, trecho Goiânia/GO - Brasília/DF, com retorno à cidade de partida do trecho
inicial (Goiânia/GO), no período de 18/09/2023 a 20/09/2023, totalizando 2,50 diária(s), com a finalidade de participar do seminário
Capacitismo e Interseccionalidade, a ser realizado nos dias 19 e 20 de setembro de 2023.

16 - PAULA REGINA RODRIGUES MATHEUS
, JUÍZA DO TRABALHO (Justiça do Trabalho), trecho Curitiba/PR - Brasília/DF, com retorno à cidade de partida do trecho inicial (Curitiba/PR), no
período de 18/09/2023 a 20/09/2023, totalizando 2,50 diária(s), com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade de participar do
seminário Capacitismo e Interseccionalidade, a ser realizado nos dias 19 e 20 de setembro de 2023.

3803/2023 Escola Nacional de Formação e
Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho

2

Data da Disponibilização: Quarta-feira, 06 de Setembro de 2023

Código para aferir autenticidade deste caderno: 204456

17 - ALDA DE BARROS ARAUJO CABUS
, Juíza do Trabalho (Justiça do Trabalho), trecho Maceió/AL - Brasília/DF, com retorno à cidade de partida do trecho inicial (Maceió/AL), no período
de 18/09/2023 a 21/09/2023, totalizando 3,50 diária(s), com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade de participar do seminário
Capacitismo e Interseccionalidade, a ser realizado nos dias 19 e 20 de setembro de 2023.

18 - LUCIANE RODRIGUES DO REGO MONTEIRO SOBRAL
, JUIZA DO TRABALHO SUBSTITUTA (Justiça do Trabalho), trecho Teresina/PI - Brasília/DF, com retorno à cidade de partida do trecho inicial
(Teresina/PI), no período de 18/09/2023 a 20/09/2023, totalizando 2,50 diária(s), com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade
de participar do seminário Capacitismo e Interseccionalidade, a ser realizado nos dias 19 e 20 de setembro de 2023.

19 - ADRIANO CRAVEIRO NEVES, Juiz do Trabalho (Justiça do Trabalho), trecho Teresina/PI - Brasília/DF, com retorno à
cidade de partida do trecho inicial (Teresina/PI), no período de 18/09/2023 a 20/09/2023, totalizando 2,50 diária(s), com a emissão de bilhete de
passagem aérea, com a finalidade de participar do seminário Capacitismo e Interseccionalidade, a ser realizado nos dias 19 e 20 de setembro de
2023.

20 - HELLA DE FATIMA MAEDA
, Justiça do Trabalho, trecho Campo Grande/MS - Brasília/DF – Curitiba/PR  , no período de 18/09/2023 a 20/09/2023, totalizando 2,50 diária(s),
com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade de participar do seminário Capacitismo e Interseccionalidade, a ser realizado nos
dias 19 e 20 de setembro de 2023.

21 - MARCIO VASQUES THIBAU DE ALMEIDA
, DESEMBARGADOR DO TRABALHO (Justiça do Trabalho), trecho Campo Grande/MS - Brasília/DF, com retorno à cidade de partida do trecho
inicial (Campo Grande/MS), no período de 19/09/2023 a 20/09/2023, totalizando 1,50 diária(s), com a emissão de bilhete de passagem aérea, com
a finalidade de participar do seminário Capacitismo e Interseccionalidade, a ser realizado nos dias 19 e 20 de setembro de 2023.

22 - ANTONIO OLDEMAR COELHO DOS SANTOS
, Justiça do Trabalho, trecho Belém/PA - Brasília/DF, com retorno à cidade de partida do trecho inicial (Belém/PA), no período de 18/09/2023 a
21/09/2023, totalizando 3,50 diária(s), com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade de participar do seminário Capacitismo e
Interseccionalidade, a ser realizado nos dias 19 e 20 de setembro de 2023.

23 - MARCIA MARTINS PEREIRA, JUIZA DO TRABALHO SUBSTITUTA (Justiça do Trabalho), trecho Cuiabá/MT -
Brasília/DF, com retorno à cidade de partida do trecho inicial (Cuiabá/MT), no período de 18/09/2023 a 20/09/2023, totalizando 2,50 diária(s), com
a emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade de participar do seminário
Capacitismo e Interseccionalidade, a ser realizado nos dias 19 e 20 de setembro de 2023.

24 - CAMILA ZAMBRANO DE SOUZA
, Justiça do Trabalho, trecho Cuiabá/MT - Brasília/DF, com retorno à cidade de partida do trecho inicial (Cuiabá/MT), no período de 18/09/2023 a
20/09/2023, totalizando 2,50 diária(s), com a emissão de bilhete de passagem aérea para os dias 18/09/2023 vinda e 23/09/2023 retorno, com a
finalidade de participar do seminário Capacitismo e Interseccionalidade, a ser realizado nos dias 19 e 20 de setembro de 2023.

25 - JAMILLE CARVALHO RIBEIRO PIRES GONÇALVES
, Juiza do Trabalho Titular de Vara (Justiça do Trabalho), trecho Rio Branco/AC - Brasília/DF, com retorno à cidade de partida do trecho inicial (Rio
Branco/AC), no período de 18/09/2023 a 20/09/2023, totalizando 2,50 diária(s), com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade de
participar do seminário Capacitismo e Interseccionalidade, a ser realizado nos dias 19 e 20 de setembro de 2023.

26 - MARIA DO SOCORRO COSTA GUIMARAES
, Justiça do Trabalho, trecho Porto Velho/RO - Brasília/DF, com retorno à cidade de partida do trecho inicial (Porto Velho/RO), no período de
18/09/2023 a 20/09/2023, totalizando 2,50 diária(s), com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade de participar do seminário
Capacitismo e Interseccionalidade, a ser realizado nos dias 19 e 20 de setembro de 2023.

27 - LUCIANA MARES NASR, Justiça do Trabalho, trecho Campinas/SP - Brasília/DF, com retorno à cidade de partida do
trecho inicial (Campinas/SP), no período de 18/09/2023 a 20/09/2023, totalizando 2,50 diária(s), com a emissão de bilhete de passagem aérea,
com a finalidade de participar do seminário Capacitismo e Interseccionalidade, a ser realizado nos dias 19 e 20 de setembro de 2023.

28 - FABIO BUENO DE AGUIAR
, DESEMBARGADOR DO TRABALHO (Justiça do Trabalho), trecho Campinas/SP - Brasília/DF, com retorno à cidade de partida do trecho inicial
(Campinas/SP), no período de 18/09/2023 a 20/09/2023, totalizando 2,50 diária(s), com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade
de participar do seminário Capacitismo e Interseccionalidade, a ser realizado nos dias 19 e 20 de setembro de 2023.

29 - ROSIVÂNIA PEREIRA GOMES
, Juíza do Trabalho (Justiça do Trabalho), trecho João Pessoa/PB - Brasília/DF, com retorno à cidade de partida do trecho inicial (João
Pessoa/PB), no período de 18/09/2023 a 21/09/2023, totalizando 3,50 diária(s), com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade de
participar do seminário Capacitismo e Interseccionalidade, a ser realizado nos dias 19 e 20 de setembro de 2023.

30 - LINDINALDO SILVA MARINHO, Juiz do Trabalho (Justiça do Trabalho), trecho João Pessoa/PB - Brasília/DF, com retorno
à cidade de partida do trecho inicial (João Pessoa/PB), no período de 18/09/2023 a 21/09/2023, totalizando 3,50 diária(s), com a emissão de
bilhete de passagem aérea, com a finalidade de participar do seminário Capacitismo e Interseccionalidade, a ser realizado nos dias 19 e 20 de
setembro de 2023.

31 - ADIB PEREIRA NETO SALIM
, Justiça do Trabalho, trecho Vitória/ES - Brasília/DF, com retorno à cidade de partida do trecho inicial (Vitória/ES), no período de 18/09/2023 a
20/09/2023, totalizando 2,50 diária(s), com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade de participar do seminário Capacitismo e
Interseccionalidade, a ser realizado nos dias 19 e 20 de setembro de 2023.

32 - MARIA APARECIDA FERREIRA JERONIMO, JUÍZA DO TRABALHO (Justiça do Trabalho), trecho Florianópolis/SC -

3803/2023 Escola Nacional de Formação e
Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho

3

Data da Disponibilização: Quarta-feira, 06 de Setembro de 2023

Código para aferir autenticidade deste caderno: 204456

ENAMAT 1
  Ato 1
    Ato 1

Brasília/DF, com retorno à cidade de partida do trecho inicial (Florianópolis/SC), no período de 18/09/2023 a 20/09/2023, totalizando 2,50 diária(s),
com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade de participar do seminário Capacitismo e Interseccionalidade, a ser realizado nos
dias 19 e 20 de setembro de 2023.

Publique-se no DEJT e BI.

Ministro MAURICIO GODINHO DELGADO
TST – Diretor da ENAMAT

ÍNDICE

3803/2023 Escola Nacional de Formação e
Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho

4

Data da Disponibilização: Quarta-feira, 06 de Setembro de 2023

Código para aferir autenticidade deste caderno: 204456

	Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho
	ENAMAT
	  Ato
	    Ato

		2023-09-06T17:15:33-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148